CWU

¹ ex instantibus?

edem *W^a* 2 scholis] *W^bU*, scopis *C*, *scl* (*vel sol'*) scolis *W^a* 3 aliquod] aliquid *U* | omni] eas omni *W* | sin] *CU*, si *W* 5 regesta] *W^bU^b*, regesta *C*, aduersantur *U^a* 9 uestrasque *W^a* 12 ut eo bis *U^a* 13 ut] et *U^a* | diebus] diebus paschalibus *U* | kalendarum maiarum *W*, *χαλανδῶν ἀπόλων Chro-nicon paschale* (ed. *Dindorf* I p. 619) 14 indictiones consulatus *U* | decil] decem *C* 15 fierent *C* | s. a. *CWU Russardus* | vii] *CWU*, vi alii velut *Paris*. 4519, ubi est rome ui, *Patauinus* 688 *Russardus* | april. constantinop.] ulp' ep. *W* 16 de ... 17 editione] *CU^b*, de codice emendando et secunda

edicione *W*, om. *U^a* 18 in ... christi] *CW^b*, deo et domino nostro iesu christo auxiliante *U*, om. *W^a* | flauius cesar *W^a* 20 alanicus om. *W* | uandalicus *W* | ac triumphator] tibi *W* 21 senatu *U* | uerbis *W* | s.] *W*, om. *CU* 22 animi curas nostri *W* | omnibus rebus *W* 24 nostri imperij *U*, nostri *C*, nostro *W* 25 uacillant] *CW*, dilacerabant *U* 27 et a] a *U^a* 28 cum netus] conuentus *U^a* | recipimus *C* 29 decisiones *U^a* | operis] ordinis *U* 30 et coartatus om. *U^a* 31 in om. *U* 32 constitutionibus *CWU*] reddimus *C*, reddimus *U^a* 33 post] praeter *U*

diuagabantur et nostram prouidentiam nostrumque consilium exigere uidebantur, quippe cum earum quaedam ex emersis postea factis aliquam meliore consilio permutationem uel emendationem desiderabant, necessarium nobis uisum est per TRIBONIANVM uirum excelsum magistrum, ex quaestore et *ex consule*, legitimi operis nostri ministrum, nec non uirum magnificum quaestorium et Beryti legum doctorem DOROTHEVM, MAXIMAM insuper et CON-⁵ STANTINVM et IOANNEM viros eloquentissimos togatos fori amplissimae sedis easdem constitutiones nostras decerpere et in singula discretas capitula ad perfectarum constitutionum soliditatem competentibus supponere titulis et prioribus constitutionibus eas adgregare.

³ Supra dictis itaque magnificis et prudentissimis uiris permisimus haec omnia facere et, si qua emendatione opus fieret, hanc facere non titubante animo, sed nostra auctoritate fre-¹⁰ tos, constitutiones uero superfluas uel ex posterioribus sanctionibus nostris iam vacuatas, uel si quae similes uel contrariae inuenirentur, circumducere et a prioris codicis congrega-¹⁵ tione separare et tam imperfectas replere quam nocte obscuritatis obductas noua elima-²⁰ tionis luce retegere, ut undique non solum institutionum et digestorum via dilucida et aperta pateret, sed etiam constitutionum nostri codicis plenum iubar omnibus clareat, nulla penitus nec simili nec diuersa nec inusitata relicta, cum nemini uenit in dubium quod repe-²⁵ tita präelectio probauit, hoc satius ualidum satisque esse formosum. in antiquis etenim libris non solum primas editiones, sed etiam secundas, quas repetitae präelectionis ueteres nominabant, subsecutas esse inuenimus, quod ex libris Vlpiani uiri prudentissimi ad Sabi-

⁴ num scriptis promptum erat quaerentibus reperi. His igitur omnibus ex nostra confectis sententia, cum memoratus Iustinianus codex a praedictis gloriosissimis et facundissimis uiris purgatus et candidus factus omnibus ex nostra iussione et circumductis et additis et repletis nec non transformatis, nobis oblatus est, iussimus in' secundo eum ex integro conscribi non ex priore compositione, sed ex repetita präelectione, et eum nostri numinis auctoritate uitentem in omnibus iudiciis solum, quantum ad diuales constitutiones pertinet, frequentari ex die quarto kalendarum Ianuariarum quarti nostri felicissimi consulatus et Paulini uiri clarissimi, nulla alia extra corpus eiusdem codicis constitutione legenda, nisi postea uaria rerum natura aliquid nouum creauerit, quod nostra sanctione indigeat. hoc etenim nemini dubium est, quod, si quid in posterum melius inueniatur et ad constitutionem necessario sit redigendum, hoc a nobis et constituatur et in aliam congregationem referatur, quae nouellarum nomine constitutionum significetur. Repetita itaque iussione nemini in posterum concedimus uel ex decisionibus nostris uel ex aliis constitutionibus, quas antea fecimus, uel ex prima Iustiniani codicis editione aliquid recitare: sed quod in praesenti purgato et renouato codice nostro scriptum inueniatur, hoc tantummodo in omnibus rebus et iudiciis et obtineat et recitetur. cuius scripturam ad similitudinem nostrarum institutionum et digestorum sine ulla signorum dubietate conscribi iussimus, ut omne, quod

CWU

¹ in del. (Contius)

1 deuagabantur CU, deuagarentur W 2 ea-
rum om. W | uel emendationem om. W
4 ex quaestore] exquestorem W, et questo-
rem CU | ex consule] consulem CWU | legitimi-
um U^a | ministrum ministrum magnificum C
5 quaestorium et] U^a, et quaestorium C,
quaestorium et theophilum et WU^b | beryti
legum] Russardus, beritelesum CW, beryti-
lesum (-lesi) U^a | doctorem] et d. WU^b
menan U 7 singulas W^a? | discreta CW^aU^b
perfectorum W 8 prioribus] prioribus sub
U | constitutionibus om. W 9 uiris om. U^a
10 fieret] CU^a, fuerit WU^b | facere] U^a,
facerent CWU^b | titubande U^a | freti WU^b
12 et om. W | prioris CU, propriis W^a, pro-
prii W^b | congregationem C 13 et tam]
etiam C | implere W | nova eliminationis] W^a,
noue limitationis CU, noua eliminationis W^a

15 pareret U 16 similia C | aduersa C
17 präelectio] W^b, lectio C, praelacio W^a,
prolectio U | famosum U | etenim] enim W
18 repetitas lectiones C, repetitas präelec-
tiones W 19 ex his W | uulpiianii W
21 cum memoratus] commemoratus CU, me-
moratus W | et] ac C 24 priori recomposi-
tione C | sed ... et eum om. C | prolectione
U | nominis CW 25 nitente C 26 nostri
quarti W 27 eiusdem] U, eius CW | eli-
genda U 28 aliquod W 29 nemini (- nem
U^a) dubium est] CU, dubium est nemini W
30 redigendum om. U^a | et a nobis W | alia
congregatione C, aliam constitutionem U
31 constitucium significantur W^a 32 ex
dec.] in ex dec. U^a 34 purgato] U, puro
CW | nostro codice W 35 iudiciis] in iudi-
ciis W, iudiciis U^a 36 sine] et sine C

a nobis compositum est, hoc et in scriptura et in ipsa sanctione purum atque diluc
 clareat, licet ex hac causa in ampliorem numerum summa huius codicis redacta est.
 6 Vt igitur, sanctissimi atque florentissimi patres, nostri labores uobis manifesti fiant et per
 omne tempus obtineant, hanc praesentem legem ad frequentissimum ordinem uestrum du
 xi-
 mus destinandam. D. XVI K. DEC. CONSTANTINOPOLI DN. IVSTINIANO PP. A. IIII ET PAVLINO
 VC. CONSE.

CWU

1 dispositum *W* | hoc et] *C*, et *W*, et hoc
U^a, hoc *U*^b | adatque *W*^a 2 est *om.* *U*^a
 3 atque] *CW*, et *U* | patres] conscripti
 patres *W* | manifestum *W*^a 5 destinan
 dum *U*^a | s. a. *C Taurin. F II 15 Bamberg.*

ID 5 Miraeus Russardus | xvi] C, xiii Taurin.,
xvii Bamb. Russ. | constant. . . 6 cor. . .
om. Miraeus | constantinopoli] cap. C | d. . . in.]
dompno C Bamb., domino Taur. R. . . Russ.
6 uc.] uic. C